INDICAÇÃO Nº 700/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

                                     INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental,

que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine ao

Departamento competente desta Municipalidade que promova estudos

visando à possibilidade de confeccionar uma lombada na Rua Luiz
Calandrini, altura do nº 83, em Laranjeiras. Obs.: Abaixo assinado em anexo.

 JUSTIFICATIVA: A instalação da lombada se faz

necessária para reduzir a velocidade dos veículos que trafegam pela rua,

garantindo a segurança dos pedestres e dos moradores da área,

especialmente em uma via onde há intenso movimento. O abaixo-assinado

em anexo demonstra o apoio da comunidade local a esta medida.

Certo de poder contar com a habitual atenção do

senhor Chefe do Executivo nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 08 de agosto de 2024.

Vereador WLADIMIR PANELLI

DR. PANELLI

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
08/08/2024

PRESIDENTE

INDICAÇÃO Nº 700/2024

INDICAÇÃO Nº 700/2024

INDICAÇÃO Nº 700/2024